
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
ČÍSLO SMLOUVY VUT 006299/2023/00 

strana 1/5 

 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB  

V OBLASTI KONZULTAČNÍCH SLUŽEB  

 

 

 

 

 

 

 

 

a 

 

 

 

 

 

 

 

Společnost a Poskytovatel budou označovaní jednotlivě jako „Smluvní strana“, a společně jako „Smluvní 

strany“, 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 

znění pozdějších předpisů, tuto 

 

SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB V OBLASTI KONZULTAČNÍCH SLUŽEB  

(dále jen „Smlouva“) 

 

  

Damaris Solutions s. r. o  

se sídlem: Příkop 843/4, 602 00 Brno 

IČ: 084 45 885 

zastoupen: Markem Šarlejem, jednatelem 

zapsán v obchodním rejstříku: vedeném u Krajského soudu v Brně,  C 113754 

dále jen jako „Společnost“   

Vysoké učení technické v Brně, Fakulta elektrotechniky a komunikačních technologií  

se sídlem: Technická 3058/10, 616 00 Brno  

IČ: 00216305 

bankovní spojení: 111044161/0300 

dále jen jako „Poskytovatel“   



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
ČÍSLO SMLOUVY VUT 006299/2023/00 

strana 2/5 

 

PREAMBULE 

1. Společnost má zájem realizovat projekty v oblasti materiálového využívání odpadů – recyklace Li-on 

baterií. 

2. Poskytovatel má zájem o spolupráci se Společností v oblasti poskytování konzultačních služeb 

v oblasti recyklace Li-ion akumulátorů.  

3. Smluvní strany se při plnění této Smlouvy zavazují postupovat ve vzájemné shodě a respektovat práva 

druhé Smluvní strany. Smluvní strany se zavazují vzájemně se informovat o všech skutečnostech, 

které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této Smlouvy. 

4. Smluvní strany jsou povinny postupovat při zajišťování předmětu Smlouvy s náležitou odbornou péčí, 

dle svého nejlepšího vědomí a dodržovat všechny práva a povinnosti stanovená níže touto Smlouvou. 

5. Jelikož mezi Smluvními stranami bude docházet ke sdělování informací, které Smluvní strany považují 

za důvěrné, je účelem této Smlouvy upravit také podmínky chování Smluvních stran vzhledem k 

nakládání s důvěrnými informacemi získanými v průběhu plnění této Smlouvy i před jejím zahájením. 

 

ČLÁNEK I.  

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytovat konzultačních služeb v oblasti 

recyklace Li-ion akumulátorů v rozsahu: 

• revize návrhových a projekčních podkladů, 

• rešerše nejlepších dostupných technik, 

• účast na jednáních, 

dále jen „Služby“. 

 

2. Za Služby se Společnost zavazuje zaplatit Poskytovateli v této Smlouvě sjednanou odměnu (dále jen 

„Odměna“). 

 

ČLÁNEK II.  

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Poskytovatel je povinen: 

a. poskytovat Společnosti konzultační služby v oblasti předmětu podnikání Společnosti ve výše 

ujednaném rozsahu dle odst. 1 článku Smlouvy; 

b. postupovat při své činnosti poctivě a dbát zájmů Společnosti, zejména se zavazuje vyhnout se 

všem činnostem, které by mohly poškodit dobré jméno Společnosti a jejího podnikání; 



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
ČÍSLO SMLOUVY VUT 006299/2023/00 

strana 3/5 

 

c. respektovat práva Společnosti, poskytovat jí úplné a pravdivé informace; 

d. pro potřebu Společnosti uchovat doklady, jež nabyl v souvislosti s činností podle této Smlouvy, a 

to po dobu, po kterou mohou být tyto doklady významné pro ochranu zájmů Společnosti. 

2. Společnost je povinna: 

a. umožnit Poskytovateli plnění této Smlouvy, spolupracovat s ním při plnění této Smlouvy, zejména 

mu poskytovat vždy v dostatečném předstihu potřebnou součinnost, a to zejména, nikoliv však 

výlučně, úplné, pravdivé a včasné informace o předmětu svého podnikání, potřebné pro řádné 

plnění jeho závazků;  

b. informovat Poskytovatele o všech důležitých skutečnostech pro plnění jeho povinností ze Smlouvy, 

včetně možných překážek; 

c. poskytnout Poskytovateli přístup ke všem potřebným informacím o svém předmětu podnikání, aby 

mohl řádně plnit své povinnosti stanovené touto Smlouvou; poskytovat mu informace o nových 

službách, které bude Poskytovatel nabízet; 

d. hradit Poskytovateli Odměnu sjednanou v této Smlouvě; 

e. dodržovat všechny platné právní předpisy týkající se ochrany osobních údajů a využívat údaje 

Zákazníků, které jí budou Poskytovatelem předány podle této Smlouvy, pouze k účelu sjednanému 

v této Smlouvě. 

ČLÁNEK III.  

ODMĚNA 

1. Společnost se zavazuje zaplatit Poskytovateli za činnost podle této Smlouvy měsíční odměnu dle 

základních hodinových sazeb: 

Hlavní konzultant   1 200 Kč/h 

Konzultant   800 Kč/h 

2. Poskytovatel je oprávněn vždy po skončení kalendářního měsíce, po který vykonával činnost podle 

této Smlouvy, zaslat Společnosti měsíční výkaz poskytovaných konzultačních služeb a to vždy 

nejpozději do 3 dnů následujícího kalendářního měsíce. Po vzájemném odsouhlasení měsíčního 

výkazu bude měsíční odměna splatná na základě faktury, na účet ve faktuře uvedený, ve lhůtě 

splatnosti 30 dnů ode dne doručení faktury Společnosti. Tato faktura musí obsahovat všechny 

náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů.  

 

ČLÁNEK IV.  

NAKLÁDÁNÍ S DŮVĚRNÝMI INFORMACEMI 

1. Smluvní strany konstatují, že za důvěrné považují informace poskytnuté některou ze Smluvních stran 

v souvislosti s plněním z této Smlouvy, informace, které mají být důvěrné budou jako důvěrné 

označeny.  

2. Obě Smluvní strany se zavazují tyto informace držet v tajnosti, bez souhlasu druhé Smluvní strany, 

které se tyto informace týkají, je nezpřístupnit ani neumožnit jejich zpřístupnění třetí osobě ani osobám, 

a to ani v důsledku nedbalosti. Tato povinnost Smluvních stran nezaniká ani po ukončení této Smlouvy. 



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
ČÍSLO SMLOUVY VUT 006299/2023/00 

strana 4/5 

 

3. Dále se Smluvní strany zavazují, že budou tyto informace využívat pouze k účelu, ke kterému jim tyto 

informace byly druhou Smluvní stranou poskytnuty. Smluvní strany jsou povinny seznámit své 

pověřené pracovníky, kteří by se mohli dostat do styku s důvěrnými informacemi, s režimem nakládání 

s důvěrnými informacemi uvedeným touto Smlouvou. 

4. V případě porušení ujednání o důvěrných informacích stanovených tímto článkem některou ze 

Smluvních stran je poškozená strana oprávněna požadovat po druhé Smluvní straně smluvní pokutu 

ve výši 20.000,- Kč za každé jednotlivé porušení. Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok na 

náhradu škody tímto porušením způsobené. 

ČLÁNEK V.  

DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2023. 

2. Smluvní strany jsou oprávněny tuto Smlouvu písemně, formou doporučeného dopisu, kdykoliv bez 

udání důvodu při zachování výpovědní lhůty, vypovědět. Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a počíná běžet 

prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po měsíci, v němž došlo k doručení výpovědi.  

3. Ukončením Smlouvy nezanikají ustanovení, která mají podle zákona nebo této Smlouvy trvat i po 

skončení Smlouvy. Ukončením Smlouvy především nezaniká nárok na náhradu škody nebo smluvní 

pokutu dle Smlouvy. Ukončení Smlouvy se také nijak nedotýká dohody Smluvních stran o způsobu 

nakládání s důvěrnými informacemi. 

 

ČLÁNEK VI.  

DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

1. Kontaktními osobami v rámci této Smlouvy jsou: 

Za poskytovatele:  

Za společnost:  
  
2. Smlouvu je možné měnit či doplňovat pouze formou písemných číslovaných dodatků. Žádné změny 

nebo úpravy této Smlouvy nenabydou účinnosti, pokud nebudou učiněny písemně a řádně podepsány 

oběma Smluvními stranami. Za písemnou formu se pro tento účel nepovažuje výměna e-mailových či 

jiných elektronických zpráv. 

3. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným a neúčinným, zůstávají 

ostatní ustanovení Smlouvy platnými a účinnými. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné a 

neúčinné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, platným a účinným, které svým obsahem a 

smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, neplatného a neúčinného. 

  



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
ČÍSLO SMLOUVY VUT 006299/2023/00 

strana 5/5 

 

 

ČLÁNEK VII.  

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá ze Smluvních stran 

obdrží po jednom vyhotovení.  

2. Tato Smlouva se řídí a je vykládána v souladu s právními předpisy České republiky, bez ohledu na 

kolizi právních řádů. Strany se dohodly, že případné spory budou řešeny před místně a věcně 

příslušným soudem v České republice. 

3. Smluvní strany podpisem této Smlouvy potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto Smlouvu vztahuje 

povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Uveřejnění 

v registru smluv zajistí FEKT VUT. 

4. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smluvní strany 

berou na vědomí, že tato Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění smlouvy v souladu se 

zákonem o registru smluv. 

5. Smluvní strany se zavazují, že jakékoliv spory vzniklé z této Smlouvy a v souvislosti s ní budou řešit 

přednostně vzájemnou dohodou. Za tímto účelem se Smluvní strany zavazují před tím, než zahájí 

řízení před příslušným soudem nebo jiným státním orgánem vyvolat mimosoudní jednání mezi 

Smluvními stranami Smlouvy, a to jednání oprávněných zástupců Smluvních stran. Teprve nepodaří-li 

se odstranit spor týkající se této Smlouvy či právních vztahů s ní souvisejících smírnou cestou, jsou 

Smluvní strany oprávněny řešit tento spor u příslušného soudu v České republice. 

 

NA DŮKAZ TOHO, že Smluvní strany s obsahem Smlouvy souhlasí, rozumí ji a zavazují se k jejímu 

plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné a 

vážné vůle prosté tísně, zejména tísně finanční. 

 

V Brně dne: 11.4.2023 V Brně dne: 17.4.2023 

 

 

 

_______________________________ _______________________________ 

Společnost 

Damaris Solutions s. r. o. 

Poskytovatel 

Vysoké učení technické v Brně  

Fakulta elektrotechniky a komunikačních 

technologií  

Marek Šarlej, jednatel Prof. RNDr. Vladimír Aubrecht, CSc., 

děkan  

 


